
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƯƠNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 Số:    /QĐ- UBND                                Bình Lương, ngày 18 tháng 9 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố ngày bầu cử Trưởng thôn Hợp Thành 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ BÌNH LƯƠNG 

 

Căn cứ luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của luật tổ chức Chính phủ và luật tổ chức Chính 

Quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ pháp lệnh số 34/2007/PL- UBTVQH11 ngày 20/4/2007 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội khóa XI về thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn; Nghị 

quyết liên tịch số 09/ 2008/ NQLT- CP- UBTWMTTQVN ngày 17 /4 2008 của 

Chính phủ và Uỷ ban Trung ương MTTQ Việt Nam hướng dẫn thi hành các Điều 

11; 14;16; 22; 26 của Pháp lệnh thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT- BNV ngày 31/8/1012 của Bộ Nội vụ hướng 

dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT-BNV 

ngày 03/12/2018 của Bộ Nội vụ về sửa đổi bổ sung Thông tư số 04/2012/TT- BNV; 

  Căn cứ Hướng dẫn số 96/HD-UBND-UBMTTQ ngày 18/8/2021 của UBND 

huyện và UB MTTQ huyện Như Xuân về việc Bầu cử Trưởng thôn, Trưởng khu phố 

nhiệm kỳ 2021-2023; 

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Tổ chức bầu cử Trưởng thôn Hợp Thành nhiệm kỳ 2021 – 2023 vào 

ngày 12 tháng 10 năm 2021. 

Điều 2. Ban công tác Mặt trận – Trưởng thôn và nhân dân thôn Hợp Thành 

có trách nhiệm tổ chức bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2021 – 2023 theo đúng nội 

dung, thủ tục, trình tự của hướng dẫn Nghị quyết liên tịch số 09/2008 và Kế hoạch 

của UBND, Uỷ ban MTTQ xã Bình Lương. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Ban công tác Mặt trận thôn, trưởng thôn, cán bộ và nhân dân thôn Hợp 

Thành, các ông (bà), cán bộ chỉ đạo có trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- TTr. Đảng uỷ, TTr.HĐND ( B/c ); 

- MTTQ, các đoàn thể  (P/h ); 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-10T09:56:34+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-10T11:23:50+0700


		2021-09-10T11:24:07+0700


		2021-09-10T11:24:19+0700




